


Herzlich Willkommen
Welcome

Bienvenido

Lassen Sie sich entfiihren in die
kulinarische Welt des Rainers!

Es erwarten Sie formidable a la
carte-Speisen in angenehmem
Ambiente. Im Fine Dining

des Rainers Hotels bieten

wir zusétzlich saisonal
abgestimmte, exquisite Meniis.
Unser engagiertes Kiichenteam
setzt auf frische, inspirierende
Gerichte. Die jiingste Bewertung
von Falstaff mit 81 Punkten

und einer Falstaff-Gabel, sowie
namhafte Karriere-Stationen
unserer Kéche wie der Hangar
7 in Salzburg unterstreichen die
Kompetenz unserer Crew.

Viel SpaB beim Schmokern!

Let yourself be carried away to the
culinary world of the Rainers Hote!.

You can expect formidable a
la carte dishes in a pleasant
atmosphere. At the fine dining of
the Rainers Hotel, we also offer
exquisite seasonal Degustation
menus. Our dedicated kitchen team
focuses on fresh, inspiring dishes.
The latest Falstaff rating with 81
points and one Falstaff fork as well
as renowned career stations of our
chefs like the Hangar 7 in Salzbourg
emphasize the competence of our
crew.

We do hope you enjoy your meal!

Deja que te llevemos en el mundo
culinario del Rainers hotel!

Ofrece formidable comedor a la
carta en un ambiente confortable.
También ofrecen los efectos
estacionales, exquisitos mendus.
Nuestro equipo de cocina
dedicado utiliza platos frescos y
de inspiracion. La reciente revision
de Falstaff con 81 puntos y un
Falstaff-tenedor, y las estaciones
de carrera de renombre de
nuestros chefs como el Hangar

7 en Salzburgo subrayan la
competencia de nuestro equipo.

Buen provecho!
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Alle unsere Speisen werden
frisch zubereitet.

Fiir dadurch bedingte
Wartezeiten bitten wir um
Verstéandnis.

Allergeninformation gemaB
Codex-Empfehlung:
Vegetarische sowie glutenfreie
Gerichte sind in der Karte
gekennzeichnet. Unser
Servicepersonal informiert Sie
zusatzlich gerne detailliert liber
allergene Zutaten in unseren
Gerichten.

vegetarisch | vegetarian | vegetariano

All dishes are prepared freshly.
We ask for your understanding for
associated waiting time.

Allergen Information:
Gluten-free and vegetarian dishes
are designated. Our service
will be glad to provide you with
further information on allergenic
ingredients in our dishes.

Todos nuestros guisos son frescos
y recién preparados.
Preguntamos por su comprension
en caso de tiempo de espera.

Informaciones para alergicos:
Platos vegetarianos y sin gluten
estan marcados. El personal les

informard con mucho gusto sobre
los ingredientes en los platos.

glutenfrei | gluten-free | sin gluten



SPEISEN | FOOD | COMIDA

Tagessuppe | soup of the day | sopa del dia 5,40
Brotkorb | bread basket | panera 1,70
Gemischter Blattsalat | Tomaten | Gurken in Balsamico Vinaigrette...

Mixed green salad | tomatoes | cucumber in balsamic vinaigrette...
Ensalada mixta con vinagre | balsdmico | tomates | pepinos...

... Kleiner Salatteller | small salad plate | plato pequeiio = 5,90
... GroBer Salatteller | large salad plate | plato grande = 8,90
Ceasar Salad mit Kapern | Sardellen | Parmesan CroGtons 8,90

Ceasar salad with capers | anchovies | parmesan crodtons
Ensalada Cesar con alcaparras | sardinas | crutones de queso

dazu wahlweise... | with the following options... | opcional con...

...gebratene Hiihnerbrust | fried chicken breast | pechuga de pollo asado 7,00

...gebratene Riesengarnelen | fried prawns | langostino asado 9,00

...gebratene Rinderfiletspitzen | roasted beef filet tips | solomillo de ternera 12,00
Fitness Salat | Hiihnerfilet | Gurken | Tomaten | Bunter Blattsalat 12,90

Fitness salad | grilled chicken | cucumbers | tomatoes | green salad
Ensalada Fitness | filete de pollo | pepinos | tomates | lechuga

Tatar vom Black Angus Beef | Olivencreme | Ruccola | Parmesan

Black Angus Beef tartar | olive cream | rocket salad | parmesan
Sarro del Black Angus Beef | crema de aceitunas | rucola | parmesano

... 100g 15,40
... 160g 23,50
Clubsandwich 15,90

Gegrillte Hiihnerbrust | Speck | Salat | Tomate | Ei | Pommes frites
Grilled chicken breast | bacon | salad | tomato | egg | french fries
Pechuga de pollo de granja gillada | tocino | ensalada | tomate | huevo | patatas fritas

Preise in Euro inkl. MwSt. & Service | Prices in euro incl. VAT & service | Precios en Euros con el servicio y el IVA incluido
Gedeck 2,90 | Table setting 2,90 | Cubierto 2,90




Burger

Cheese Burger 15,80
Rindfleisch | Cheddar | Salat | Zwiebel | Pommes frites

Beef | cheddar | salad | onion | french fries

Carne de cabra | queso | ensalada | cebollas | patatas fritas

Rainers Burger 16,80
Rindfleisch | Cole Slow | Bacon | Cheddar | Jalapefios | Pommes frites

Beef | cole slaw | bacon | cheddar | jalapefos | french fries

Carne de cabra | ensalada de col | tocino | queso | jalapefios | patatas fritas

Risotto & Fisch

Risotto | sonnengetrocknete Tomaten | Rucola | Parmesan | frische Krauter = 14,20
Risotto | sun dried tomatoes | rocket salad | parmesan | fresh herbs
Risotto | tomates secados al sol | rucola | parmesano | hierbas frescas
dazu wahlweise... | with the following options... | opcional con... 9,00
...gebratene Garnelen | grilled prawns | gambas fritas

Gebratener Frischlachs | gegrillte Zucchini | Cherrytomaten | Risotto W 24,90
Fried freshwater salmon | grilled zucchini | cherry tomatoes | risotto
Salmon asado | calabacin a la plancha | tomates cherry | risotto

Klassiker | Classics | Clasico

Wiener Schnitzel vom Schweinskarree | Petersilerdapfel | Salat 18,90
Viennese escalope of pork loin | parsley potatoes | salad
Milanesa al estilo vienés de Cerdo | patatas con perejil | ensalada

Zwiebelrostbraten | Speckfiesolen | Bratkartoffeln 19,90
Onion roast beef | green beans with bacon | fried potatoes
Carne asada cebolla | judas verdes de tocino | patatas fritas

Preise in Euro inkl. MwSt. & Service | Prices in euro incl. VAT & service | Precios en Euros con el servicio y el IVA incluido
Gedeck 2,90 | Table setting 2,90 | Cubierto 2,90




Weekend Special - Pizza

Rustica Margherita W 10,80
Pizza mit Tomatensauce | Mozzarella | Basilikum

Rustica Margherita | Pizza with tomato sauce | mozzarella | basil

Rustica Margerita | Pizza con tomates | mozzarella | basilica

Capricciosa 10,80
Pizza mit Tomatensauce | Schinken | Champignons | Artischocken | Kadse

Capricciosa | Pizza with tomato sauce | ham | mushrooms | artichokes | cheese
Capricciosa | Pizza con sugo de tomates | jamon | champifiones | alcachofas | queso

Salami 10,80
Pizza mit Tomatensauce | Salami | Kise

Salami | Pizza with tomato sauce | spicy salami | cheese

Salami | Pizza con sugo de tomate | salame picante | queso

Dessert | Postre

Tagesdessert 7,90
Dessert of the day
Postre del dia

Fruchtsalat | Fruchtsorbet - 6,60
Fruit salad | fruit sorbet
Ensalada de frutas | sorbe de frutas

Apfelstrudel | Vanilleeis M 6,90
Apple strudel | vanilla ice cream
Strudel de manzana | melado de vainilla

Duett von Mousse au chocolat | Waldbeeren H 7,90
Duet of chocolate mousse | forest berries
Duo de mousse de chocolate | frutas del bosque

Preise in Euro inkl. MwSt. & Service | Prices in euro incl. VAT & service | Precios en Euros con el servicio y el IVA incluido
Gedeck 2,90 | Table setting 2,90 | Cubierto 2,90



GETRANKE | DRINKS | BEBIDAS

Sekt Holunder 0,11 5,70
Sparkling wine with elderflower syrup
Vino espumoso con sirope de flor de
salco

Prosecco Aperol 0,251 6,60
Sparkling wine with Aperol
Vino espumoso con Aperol
Hugo 0,251 7,20

Prosecco | Holunderbliitensirup
Minze | Mineralwasser

Sparkling wine | elderflower syrup
mint leaves | mineral water

Vino espumoso con lima | menta
sirop de flor de sauco | agua mineral

Aperitif | Aperitivo

Campari Soda 5c 6,30
Campari Orange 5c 6,90
Campari con naranja

Martini Bianco 5¢ 7,30
Martini Extra Dry 5¢ 7,30

Bier | Beer | Cerveza

Gosser Mdrzenvom Fass 0,2 | 3,70
0,31 4,40
0,51 5,40
Hefe Weizen vom Fass 021 3,70
031 440
0,51 5,40
Budweiser Budvar (CZ) 0,31 4,60
Heineken (NL) 0,31 4,60

Gosser Dunkel Stiftsbrau 0,51 5,40

Schaumweine | Sparkling wine | Vinos espumosos

Frizzante ,,8“ Hochriegel 0,11

Frizzante ,,8“ Hochriegel 0,751
Briindlmayer Rose 0,751
Roederer Brut 0,751
Ruinart Champagner 0,751
Dom Perignon 0,751
Martini Rosso 5cl

Gonzales Byass Tio Pepe  5cl
Sherry Extra Dry

Sandeman Medium 5¢cl
Dry Sherry
GoOsser Naturradler 0,31

Gosser Beer with lemon juice
Cerveza natural con limon

Gosser Naturradler 0,51
Gosser Beer with lemon juice
Cerveza natural con limon

Gosser Natur (alkoholfrei) 0,31
Gosser natural (nonalcoholic)
Cerveza natural (sin alcohol)

Gosser Natur (alkoholfrei) 0,51
Goésser natural (nonalcoholic)
Cerveza natural (sin alcohol)

5,20
32,00
78,00

129,00
149,00

265,00

7,30

8,20

8,20

4,40

5,40

4,40

Preise in Euro inkl. MwSt. & Service | Prices in euro incl. VAT & service | Precios en Euros con el servicio y el IVA incluido



Hauswein weil} 0,1251
House wine white

Vino blanco de la casa

Hauswein rot 0,1251
House wine red

Vino tinto de la casa

Weiler Spritzer 0,251
White wine spritzer

Vino blanco con agua mineral

Roter Spritzer 0,251
Red wine spritzer

Vino tinto con agua mineral
Griiner Veltliner 0,11

Federspiel | 2017
Domadne Wachau | Diirnstein

Orangensaft 0,21
Orange juice
Zumo de naranja

Apfelsaft 0,21
apple juice
zumo de manzana

Apfelsaft naturtriib 0,21
Naturally cloudy apple juice
Zumo de manzana natural

Marillennektar 0,21
Apricot juice
Zumo de albaricoque

Johannisbeersaft 0,21
Black currant juice
Zumo de grosellas negros

Tomatensaft 0,21
Tomato juice
Zumo de tomate

Cola | Light | Zero 0,331
Fanta | Sprite 0,331
Almdudler 0,351
Red Bull 0,251

Weine | Wines | Vinos

4,10

4,10

4,90

4,90

4,90

Alkoholfreies | Soft Drinks |

4,20

4,20

4,20

4,20

4,20

4,20

4,20
4,20
4,20

5,20

Chardonnay Hindler 0,11
2016 | Schrattental

Sauvignon Blanc | Tremmel 0,11
2016 | Rust

Blaufrankisch Classic 0,11
2015 | Winzerk. Neckenmarkt

Zweigelt Huditsch 0,11
2015 | St. Margarethen

Grand Pri Prickler 0,11
2015 | Lutzmannsburg

5,90

5,90

5,40

5,00

7,20

Eine umfangreiche Auswahl finden
Sie in unserer Weinkarte.

A more extensive selection can be
found in our wine list.

Encontrard una amplia seleccion

en nuestra carta de vinos.

Bebidas sin alcohol

Schweppes 0,21
Bitter Lemon | Tonic | Ginger Ale

Fever Tree Tonic 0,21
Fentimans Tonic 0,1251
Romerquelle 0,331

prickelnd | still
Mineral water sparkling | still
Agua mineral con gas | sin gas

Romerquelle 0,71
prickelnd | still
Mineral water sparkling | still

Agua mineral con gas | sin gas
Soda 0,251
Soda Zitrone 0,251
Soda lemon

Soda con limdn

Fruchtsaft gespritzt 0,31

Fruit juice with sparkling water
Zumo de frutas con gas

Fruchtsaft gespritzt 0,51
Fruit juice with sparkling water
Zumo de frutas con gas

Himbeersaft Soda 0,51
Jugendgetrank

4,20

4,80
4,80

4,10

8,20

2,70

3,10

5,00

Preise in Euro inkl. MwSt. & Service | Prices in euro incl. VAT & service | Precios en Euros con el servicio y el IVA incluido



Bombay Sapphire
Schweppes Tonic

Gordons
Schweppes Tonic

Bacardi Orange | Cola
Bacardi con naranja | cola

Bourbon Cola

Vodka | Wodka

Absolut Vodka

Stolichnaya Vodka

Gin
Bombay Sapphire

Gordons

Tanqueray 10 dry

Bacardi Superior
Havana Club Rum 3 anos
Tequila Cuervo 1800

Cellini Grappa

Freihof Haselnusslikor
Hazelnut liquor
Licor de avellana

Amaretto Disaronno

Cointreau

4cl

4 cl

4 cl

4cl

4cl

Spirituosen | Spirits

4cl

4 cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4 cl

Longdrinks | Combinados

Likbre | Liquor | Licores

9,50 Bourbon Ginger Ale 9,80
Malibu Orange 9,80
9,50 Malibu con naranja
Vodka Orange | Lemon | Tonic 9,80
9,80 Vodka con naranja | limon | ténica
Vodka Red Bull 10,80
9,80
7,80 Russian Standard 4cl 8,80
Platinum Vodka
7,80
Stolichnaya Elite 4cl 14,90
7,50 Hendricks dry 4cl 13,50
7,50 Golles Hands on Gin 4cl 13,50
9,50 Monkey 47 4cl 14,00
| Bebidas espirituosas
7,70 Nonino Grappa 4cl 13,20
7,70 Poli Moscato Grappa 4cl 13,60
9,40 Ron Zacapa 23 4cl 16,50
11,00 Cellini Grappa Barrique 4cl 16,80
7,60 Kahlua 4cl 8,00
Baileys 4cl 8,20
8,00 Malibu 4c 8,20
8,00 Grand Marnier 4cl 9,00

Cordon Rouge

...........................................................................

Preise in Euro inkl. MwSt. & Service | Prices in euro incl. VAT & service | Precios en Euros con el servicio y el IVA incluido



Freihof Alt Lustenau
Haselnuss
Hazelnut schnapps
Licor de Avellanas

Freihof Alt Lustenau
Himbeere
Raspberrf'y schnapps
Licor de frambuesa

Freihof Alt Lustenau
Marille
Apricot schnapps

Courvoisier Fine
Cognac VSOP

Pere Magloire
Calvados VSOP

Remy Martin
Cognac VSOP

Whisky
Four Roses Bourbon

Johnnie Walker
Red Label

Canadian Club

Jack Daniels

Chivas Regal

Johnnie Walker
Black Label

Fernet Branca

Jagermeister

Licor der albaricoque

Brande | Brandy

Jameson Irish Whiskey

Averna Amaro Siciliano

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

4cl

4 cl

4cl

4cl

4 cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4 cl

4,50

4,50

4,50

7,20

7,20

7,20

8,80

9,00

9,80
9,80
9,80
10,80

10,80

Bitter | Bitters | Biter

6,20
6,20

6,20

Obstbrande | Fruit Brandy | Aguardientes de Fruta

Freihof Alt Lustenau 2cl 4,50
Obstler

Fruit schnapps

Licor de frutas

Freihof Alt Lustenau 2cl 4,50
Williams Birne

William Pear schnapps

Licor de Pera Williams

Eine umfangreiche Auswahl finden
Sie auf unserem Schnapswagen.

A more extensive selection can be
found on our Schnapswagon.

Usted encontrara una amplia seleccién
en nuestro carrito de bebidas.

Hennessy fine de Cognac 2cl 8,20

Janneau Grand 2cl 9,20
Armagnac VSOP

Hennessy XO 2cl 25,20
Tullamore Dew 4cl 10,80
Bowmore 12y Islay 4cl 12,80

Glenfiddich Caoran 12y 4cl 12,90

Oban 14 y Single Malt 4cl 16,20
Lagavulin 16 y 4cl 17,20
single Malt

Reisetbauer Single Malt 4cl 19,90

Pernod 4cl 6,20

Ramazotti 4cl 6,20

Preise in Euro inkl. MwSt. & Service | Prices in euro incl. VAT & service | Precios en Euros con el servicio y el IVA incluido



Kaffee | Coffee | Café

Kleiner Schwarzer 3,60
Kleiner Brauner

Small espresso | with milk

Café pequeio | con leche

GroRer Schwarzer 4,90
GroRer Brauner

Big espresso | with milk

Café grande | con leche

Verlangerter 4,40
Coffee Americano
Café americano

Melange 4,40
Viennese coffee
café con leche con nata montada

Cappuccino 4,80
Caffe Latte 4,90
HeiRe Schokolade 4,50
Hot chocolate

Chocolate caliente

Kaffee auf Wunsch auch koffeinfrei
All coffees also available decaffeinated
Tenemos tambien café sin cafeina

Tee (Kanne) | Tea (Pot) | Té (Jarra)

EARL GREY 5,30
Nach englischer Art, mit dem
atherischen Ol der Bergamotte,
aromatisiert

EARL GREY

English Style flavored with essential oils
of the bergamot orange

EARL GREY

Té al estilo ingles aromatizado con
bergamotas

GRUNER TEE 5,30
Erlesener Blatt-Tee aus China | duftig
frischer Geschmack | angenehm herb
GREEN TEA

Exquisite leaf tea from China | aromatic
fresh with a strong herb taste

TE VERDE

Exquisitas hojas de té chino con un
sabor agradable a hierbas frescas y
aromaticas

PFEFFERMINZ 5,30
Aus sorgfaltig ausgesuchter
Mitchamminze aromatisch
PEPPERMINT

From hand-picked mitcham mint
aromatic

TE DE MENTA

Seleccion de flores de menta Mitcham
aromatico

KAMILLE 5,30
Sorgfaltig ausgewahlte naturbelassene
Kamillenbliiten

CHAMOMILE

Hand-picked chamomile blossoms in
their natural state

TE DE MANZANILLA

Seleccion flores de manzanilla

FRUCHTETEE AUSLESE 5,30
Aus sonnengereiften Friichten
SELECTED FRUIT TEA

From sun-ripened fruit

TE DE FRUTAS SELECCIONADAS

De frutas maduradas al sol

VITALISIERENDE KRAUTERTEE 5,30
VITALISING HERBAL TEA
TE DE HIERBAS REVITALIZANTES

Preise in Euro inkl. MwSt. & Service | Prices in euro incl. VAT & service | Precios en Euros con el servicio y el IVA incluido



iners

HOTEL % %% VIENNA

B GudrunstraBe 184 W restaurant@rainers-hotel.eu
A - 1100 Wien B www.rainers-hotel.eu
Osterreich

Find us on Facebook
B T:+43 160580 Facebook.com/RainersHotel




